第６回 豊橋市市民協働推進審議会 議事録

日 時 平成２４年１１月２８日（水） １１：００～１１：４０

場 所 豊橋市役所 災害対策本部室（西）

報告者 鈴木啓靖

出席者 裏面のとおり

傍聴者 なし

１ 開会

２ 会長あいさつ

 ○議事録署名者  鈴木 稔依 委員、瀬川 千敏 委員

３ 議題

（１）平成２５年度市民協働推進補助金について

※資料に基づき、事務局が説明

委 員：くすのき補助率の変更が認められた場合、これまでに同補助金を受けたこ

とがある団体が申請してきた時は、補助率はどうなるのか？

事務局：補助率の変更は、平成２５年度以降に初めてくすのき補助金を受ける団体

から適用となる。これまでに補助金を受けたことがある団体は、従前通り補助率は

２分の１のままとし、過去に補助金を受けていたことで補助率が下がってしまうと

いう不利益がないようにする。

会 長：平成２５年度の市民協働推進補助金の募集については、事務局案のとおり

としてよろしいか。

委 員：異議なし。

４ その他

次回（補助金事前審査）は平成２５年３月１３日（水）１３時～１７時の予定。

 公開プレゼンテーションは、３月３０日（土）。予備日として３１日（日）を予定し

ていたが、件数が多い場合は午前・午後に分けてなるべく一日で終わるよう実施する。

５ 閉会

平成２５年３月１３日

議事録署名者

鈴木 稔依 ○印

瀬川 千敏 ○印

第６回豊橋市市民協働推進審議会出席者名簿

NO 氏   名 選 任 区 分

１ 青木
あ お き

 晶子
あ き こ 公募

（とよはし女性フォーラム）

２ 岩崎
いわさき

 正弥
ま さ や 学識経験者

愛知大学地域政策学部教授

３ 坂
さか

神
がみ

 信
のぶ

吉
よし 豊橋市自治連合会から推薦

（豊橋市自治連合会監事）

４ 鈴木
す ず き

 稔依
と し い 豊橋商工会議所女性会から推薦

（豊橋商工会議所女性会会長）

５ 瀬川
せ が わ

 千
ち

敏
とし 公募

（豊橋防災ＶＣの会）

６ 寺田
て ら だ

 康生
や す お 市民センター指定管理者から推薦

（ＮＰＯ法人 ＮＰＯ愛知ネット）

７ 福岡
ふくおか

 吉彦
よしひこ 豊橋市社会福祉協議会から推薦

（豊橋市社会福祉協議会職員）

※伊藤麻里子委員は欠席

≪事務局≫

 市民協働推進課 課  長 金子 尚央

         主  幹 中山 久美子

         課長補佐 河合 幸子

         主  査 内藤 政宏

         主  査 中澤 浩英

         主  事 加藤 純子

         主  事 鈴木 啓靖